
UCHWAŁA NR XXXVI.314.2017
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875), art. 6r  ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1.   Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej właścicielami nieruchomości, gmina Dąbrowa 
Chełmińska będzie świadczyć usługi odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2.  Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób:

1) niesegregowane (zmieszane odpady komunalne) w każdej ilości:

- dwa razy w miesiącu – dla budynków jednorodzinnych,

- jeden raz w tygodniu – dla budynków wielorodzinnych;

2) zebrane w sposób selektywny w każdej ilości, następującej frakcji odpadów: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych, opakowań wielomateriałowych i szkła:

- jeden raz w miesiącu z wyłączeniem szkła, które będzie odbierane co 8 tygodni – dla budynków 
jednorodzinnych

- jeden raz w miesiącu – dla budynków wielorodzinnych;

3) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazać do gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się w Dąbrowie Chełmińskiej 
przy ul. Bazowej 6;

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, zaleca się 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych lub 
przekazać w terminie od 1 kwietnia do 30 listopada danego roku do gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych  (PSZOK) znajdującego się w Dąbrowie Chełm. przy ul. Bazowej 6;

5) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych należy przekazać do gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się w Dąbrowie Chełm. przy 
ul. Bazowej 6;

6) zużyte baterie należy przekazać do punktów ich sprzedaży lub do punktów wyznaczonych na terenie 
gminy;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 5435



7) zużyte akumulatory należy przekazać do punktów ich sprzedaży lub do gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się w Dąbrowie Chełm. przy ul. Bazowej 6;

8) żarówki, świetlówki mieszkańcy mogą zwrócić bezpłatnie do sprzedawcy, u którego je zakupili lub 
przekazać do gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się 
w Dąbrowie Chełm. przy ul. Bazowej 6;

9) chemikalia oraz zużyte opony należy przekazywać do punktów specjalistycznych zajmujących się 
odbiorem lub do gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego 
się w Dąbrowie Chełm. przy ul. Bazowej 6;

10) przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach, w punktach aptecznych 
i pomieszczeniach gminnej przychodni na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 3.  Właściciele nieruchomości samodzielnie przekazują odpady zebrane selektywnie do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 4.  Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII.203.2012 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 29 grudnia 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 
z 2013 r., poz. 488).  

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Hentrich

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5435


		2017-12-27T11:29:33+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




